
Distretto Sanitario di Siniscola

Determinazione  n. 6538  del  16 dicembre 2014

IL DIRETTORE

VISTA la Deliberazione n. 17/5 del 31.03.2011 della Giunta Regionale con la quale è
stato  nominato  Direttore  Generale  della  Azienda  Sanitaria  di  Nuoro  il  Dott.
Antonio Maria Soru;

VISTA la  nota  NP/2011/6193  del  12.04.2011  con la  quale  il  Direttore  Generale  ha
disposto  la  proroga  di  tutte  le  deleghe  ai  Dirigenti  di  struttura  per  quanto
concerne gli atti riguardanti l’ordinaria amministrazione;  

DATO ATTO che con deliberazione n. 1063 del 06/07/2010 del Direttore Generale è stato
conferito  l’incarico  di  direzione  della  struttura  complessa  del  Distretto  di
Siniscola al Dott. Pasqualino Manca;

PRESO ATTO che con Deliberazione n. 1541 del 19/12/2011 del Direttore Generale è stato
conferito  l’incarico  di  economo-cassiere  del  Distretto  di  Siniscola  alla  dr.ssa
Stefania Capizzi;

ATTESO che la  cassa economale del  Distretto di  Siniscola dispone di  una dotazione
iniziale di € 25.000,00 per l’esercizio 2014;

CONSIDERATO che, in relazione alla determinazione n. 5682 del 03/11/2014, di rendicontazione
delle spese sostenute col fondo economale del Distretto di Siniscola nel periodo
01/01/2014  -  31/10/2014,  è  stato  disposto  il  reintegro  della  somma  di  €
11.069,99;

DATO ATTO che la dotazione complessiva della cassa economale del Distretto di Siniscola,
per l’esercizio 2014, ammonta pertanto ad € 36.069,99;

 VISTA la rendicontazione della spesa sostenuta con l'impiego del fondo economato nel
periodo  01/11/2014  –  15/12/2014,  presentata  dall’economo-cassiere  dr.ssa
Stefania Capizzi in conformità a quanto previsto dalle direttive per la gestione
dei fondi economati approvate con deliberazione del Direttore Generale n. 22
del 16.01.2006;

ACCERTATO  che  le  spese  in  argomento,  relative  al  periodo  01/11/2014  –  15/12/2014,
ammontanti a complessive €  2.889,61 e di cui alle pezze giustificative allegate
in originale al presente provvedimento, sono state sostenute nel rispetto delle

DETERMINAZIONE FONDO ECONOMATO 01/11/2014-15/12/2014. CHIUSURA ESERCIZIO 2014   pag. 1 di 3
                                    

OGGETTO: Rendiconto spese fondo economato Distretto di Siniscola. Periodo dal

01/11/2014 al 15/12/2014. Chiusura esercizio 2014.



disposizioni contenute nel medesimo regolamento e che le stesse si sono rese
necessarie per assicurare la continuità del funzionamento dei servizi sanitari e
amministrativi del Distretto;

  RILEVATA la  necessità  di  provvedere  al  versamento,  presso  la  Tesoreria  dell’Azienda
Sanitaria di Nuoro, dell’avanzo finale di cassa esercizio 2014, ammontante ad €
22.110,39 a chiusura della dotazione complessiva della cassa economale per
un totale di € 36.069,99;

  ATTESO che la tenuta del conto della cassa Economale presso il Banco di Sardegna ha
prodotto interessi, alla data del 15/12/2014, pari ad € 47,24;

RITENUTO altresì  di  dover  provvedere  con  separato  movimento,  al  versamento  della
somma suddetta presso la Tesoreria dell’Azienda Sanitaria di Nuoro,

VISTO il D.Lgs. 502/92  e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA  la L.R. n.10/2006;

Per i motivi esposti in premessa;
D E T E R M I N A

a) di approvare il rendiconto delle spese sostenute con l'impiego del fondo economato di cui
all’allegato elenco, elaborato dal sistema di contabilità AREAS, che fa parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento per un importo di € 2.889,61,  relativo al periodo
01/11/2014 – 15/12/2014;

b) di  dare  atto  che  la  spesa  citata  farà  carico  ai  relativi  conti  del  bilancio  dell'esercizio
corrente;

c) di  incaricare  il  Cassiere-Economo del  Distretto  di  Siniscola  ad effettuare  il  versamento
presso la Tesoreria dell’Azienda Sanitaria di Nuoro del saldo finale di cassa, esercizio 2014,
per un importo complessivo di € 22.110,39, a chiusura della dotazione del fondo cassa
economale;

d) di incaricare altresì il Cassiere-Economo del Distretto di Siniscola al versamento presso la
Tesoreria  dell’Azienda  Sanitaria  di  Nuoro  della  somma di  €  47,24,  maturata  a  titolo  di
interessi per la tenuta del conto;

e) di  incaricare  della  esecuzione  del  presente  provvedimento  il  Servizio  Bilancio  del
Dipartimento Amministrativo dell’Azienda Sanitaria di Nuoro.

Il DIRETTORE DEL DISTRETTO 
f.to Dr.  Pasqualino Manca

IL DIRIGENTE DELLE FUNZIONI AMM.VE
               f.to  Dr. Pietro Truzzu

   IL RESP. DEL PROCEDIMENTO
      f.to  Dr.ssa Stefania Capizzi

DETERMINAZIONE FONDO ECONOMATO 01/11/2014-15/12/2014. CHIUSURA ESERCIZIO 2014   pag. 2 di 3
                                    



Il  Responsabile  certifica  che  la  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  nell’Albo

Pretorio on line di questa Amministrazione 

DESTINATARI Ruolo
− Collegio Sindacale I
− Resp. Servizio Bilancio C
− Direttore del Distretto di Siniscola R

            R = Responsabile         C = Coinvolto I = Informato

DETERMINAZIONE FONDO ECONOMATO 01/11/2014-15/12/2014. CHIUSURA ESERCIZIO 2014   pag. 3 di 3
                                    


	Distretto Sanitario di Siniscola
	D E T E R M I N A

